
#30 2009er Rivaner 0,75 Liter 2,80 €
Feinherb, mild, blumig fein 1,0 L = 3,73€

#31 2009er M�ller-Thurgau trocken 1 Liter 2,70 €
Blumig, angenehmer Alltagswein

#32 2008er M�ller-Thurgau 1 Liter 2,50 €
Lieblich, mild

#33 2009er Silvaner trocken 1 Liter 2,60 €
Fruchtig, mild

#34 2009er Kerner 1 Liter 2,70 €
Lieblich, fruchtig, frisch

#36 2009er Sauvignon blanc trocken 0,75 Liter 3,50 €
Feine Frucht, angenehme S�ure Gutsflasche 1,0 L = 4,76 €

#40 2009er Portugieser Wei�herbst 1 Liter 2,80 €
Vollmundig, frisch

#41 2009er Portugieser Rotwein halbtrocken 1 Liter 3,10 €
Mild, fruchtig samtiger Rotwein

#50 2009er Sp�tburgunder Rotwein trocken 0,75 Liter 3,30 €
Fruchtig, Edel, ausdrucksvoll 1,0 L = 4,13€

#51 2007er Sp�tburgunder Barrique trocken 0,75 Liter 6,70 €
12 Monate im Barriquefass gereift Gutsflasche 1,0 L = 8,93€

F�llige Vanillearomen mit elegantem K�rper
#53 2008er Sp�tburgunder Ros� trocken 0,75 Liter 2,80 €

Sommerlich frischer Weingenuss 1,0 L = 3,73€

#54 2008er Sp�tburgunder Ros� 0,75 Liter 2,80 €
Fruchtig, leicht, halbtrocken 1,0 L = 3,73€

Weingut Lischer
HauptstraÄe 26
76872 Hergersweiler
Tel.: 06349 5549
Fax.: 06349 6198
www. Weingutlischer.de

Weinangebot ab November2010:
#1 2009er Riesling  trocken 1 Liter 3,00 €

fruchtig, frischer Typ
#2 2009er Riesling halbtrocken 1 Liter 3,00 €

feinfruchtig, ausdrucksvoll
#3 2009er Riesling trocken 0,75 Liter 2,70 €

fruchtig, frischer Typ 1,0 L = 3,60€

#4 2009er Riesling Kabinett trocken 0,75 Liter 3,20 €
schlanker, leichter Typ 1,0 L = 4,27€

*Bronzene Kammerpreism�nze*
#5 2009er Riesling „Elegance“ 0,75 Liter 3,60 €

Trocken, rassig, fruchtig Gutsflasche 1 L = 4,80€

*Silberne Kammerpreism�nze*
#6 2009er Riesling Sp�tlese 0,75 Liter 3,90€

Lieblich, raffiniert Gutsflasche 1 L = 5,20€

*Silberne Kammerpreism�nze*

#10 2009er Wei�er Burgunder trocken 0,75 Liter 3,00€
Gehaltvoll,  fruchtig
*Bronzene Kammerpreism�nze* 1,0 L = 4,00€

#11 2009er Grauer Burgunder trocken 0,75 Liter 3,00 €
Vollmundig, frischer Typ 1,0 L = 4,00€

#12 2009er Grauer Burgunder Sp�tlese 0,75 Liter 3,90€
Lieblich Gutsflasche 1 L = 5,20€

#15 2009er Chardonnay trocken 0,75 Liter 3,20 €
fruchtig, feiner Duft Gutsflasche 1,0 L = 4,27€

#16 2009er Chardonnay Sp�tlese trocken 0,75 Liter 5,00 €
Im Barriquefass vergoren Gutsflasche 1 L = 6,67€



#21 2009er Muskateller Kabinett 0,75 Liter 3,20 €
Handverlesen, lieblich, elegantes Bukett Gutsflasche 1 L = 4,27€

#22 2008er Gew�rztraminer Kabinett 0,75 Liter 3,00 €
Gehaltvoll, aromatisches Bukett 1 L = 4,00€

#23 2009er Gew�rztraminer Sp�tlese 0,75 Liter 3,90 €
Lieblich, feiner Rosenduft Gutsflasche 1 L = 5,20€

#24 2009er Huxelrebe Auslese 0,75 Liter 4,20 €
Lieblich, vollmundig, edel Gutsflasche 1 L = 5,60€

#60 2009er Dornfelder Rotwein trocken 0,75 Liter 3,00 €
Kirschrot, fruchtig, mild 1,0 L = 4,00€

#61 2009er Dornfelder Rotwein 0,75 Liter 3,00 €
Lieblich, aromatisch, weich 1,0 L = 4,00€

#62 2008er Dornfelder trocken "Elegance" 0,75 Liter 3,70 €
Goldene Kammerpreism�nze Gutsflasche 1,0 L = 4,67€

Kr�ftig, aromatisch

#70 "Vom Alten Keller" Rotweincuvee 0,75 Liter 3,70 €
Cuvee aus Sp�tburgunder &Dunkelfelder Gutsflasche 1,0 L = 4,93€

trocken, 
#71 2009er Dunkelfelder trocken 0,75 Liter 3,90 €

Schwarzrot, feinaromatisch Gutsflasche 1,0 L = 5,20€

#72 2008er Regent trocken 0,75 Liter 3,90 €
Fruchtig, aromatisch-herbe Note
*Silberne Kammerpreism�nze*

Gutsflasche 1,0 L = 5,20€

#73 2009er Merlot 0,75 Liter 3,90 €
Trocken, kr�ftig und fruchtig im Geschmack Gutsflasche 1,0 L = 5,20€

#74 2008er Cabernet Sauvignon 0,75 Liter 4,20 €
"im Holzfass greift" Gutsflasche 1,0 L = 5,60€

Typische Sortenaromatik mit zarter Holznote
*Silberne Kammerpreism�nze*

#80 Riesling brut 0,75 Liter 6,40 €
Sekt aus Traditioneller Flascheng�rung 1,0 L = 8,53€

#82 Wei�er Burgunder brut 0,75 Liter 6,40 €
Sekt aus Traditioneller Flascheng�rung 1,0 L = 8,53€

#83 Muskateller trocken 0,75 Liter 6,90 €
Sekt aus Traditioneller Flascheng�rung 1 ,0 L = 9,20€

#84 Cabernet Sauvignon extra trocken 0,75 Liter 6,90 €
Sekt aus Traditioneller Flascheng�rung 1 ,0 L = 9,20€

#85 LiSecco Riesling 0,75 Liter 3,90 €
Perlwein mit zugesetzter Kohlens�ure 1,0 L = 4,93€

#86 LiSecco Rose 0,75 Liter 3,90 €
Aus Sp�tburgunder 1,0 L = 4,93€

Perlwein mit zugesetzter Kohlens�ure

#100 Williams-Christ Birnenbrand 0,7 Liter 10,50 €
1,0 L = 15€

#101 Obstler 1 Liter 8,00 €
#102 Aprikosenbrand 0,5Liter 9,00€

1,0L=18€

#103 Muskatellet-Traubenbrand 0,5 Liter 9,00 €
1,0 L = 18€

#104 Traubensaft rot 1 Liter 1,85 €
zzgl. 0,25€ Pfand


